PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                  29.12.2010г.                            г. Грязи                           № 2596
О мероприятиях по увеличению
объема поступлений налоговых и
неналоговых доходов в бюджет
Грязинского муниципального

района в 2011 году

В целях увеличения объема поступлений налоговых и неналоговых  доходов  в бюджет Грязинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по увеличению объема поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Грязинского муниципального района в 2011 году.

(Приложение)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.Г. Волкова.
Глава администрации

Грязинского муниципального района

       В.Т.Рощупкин
Муратова
2-24-30

                                                                                         Приложение

к постановлению администрации

Грязинского муниципального района

№ 2596 от 29.12.2010г.

Мероприятия по увеличению объема поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Грязинского муниципального района  в  2011году
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Создание условий для эффективной работы промышленных предприятий и увеличение на этой основе налоговых платежей в бюджеты всех уровней
	В течении  года
	Отдел экономики администрации района
МИФНС России №  1 по Липецкой области (по согласованию)

	2.
	Создание механизмов, обеспечивающих  непрерывный процесс улучшения финансового состояния и конкурентоспособности предприятий
	В течении  года
	Отдел  экономики администрации района

	3.
	Рассмотреть итоги декларирования налога на прибыль предприятий с последующим опубликованием в районной газете

- провести инвентаризацию плательщиков налога на прибыль, определить количество убыточных, прибыльных, подавших нулевые декларации
	Ежеквар-тально
	Отдел  экономики администрации района
Управление финансов администрации района,

МИФНС России № 1 по Липецкой области (по согласованию)

	4.
	Продолжить работу по легализации заработной платы и ужесточению платежной дисциплины по налогу на доходы физических лиц в рамках работы межведомственной комиссии, созданной при администрации района
	Ежемесячно
	Управление финансов администрации района

Отдел экономики администрации района
МИФНС России № 1 по Липецкой области (по согласованию)

	5.
	Провести мероприятия по выявлению собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению
	В течении  года
	Отдел  земельных и  имущественных  отношений администрации района
Администрации поселений

(по согласованию)

	6.
	Продолжить проведение проверок налоговых агентов по вопросу своевременности и полноты уплаты налога на доходы физических лиц
	Ежемесячно
	МИФНС России № 1 по Липецкой области (по согласованию)
Управление финансов администрации района

	7.

	Обеспечить подачу исковых заявлений в суд для взыскания транспортного налога в судебном порядке с физических лиц

Провести инвентаризацию налогоплательщиков  и транспортных средств
	В течении  года
	МИФНС России № 1 по Липецкой области (по согласованию)

ГИБДД (по согласованию),

Администрации поселений

(по согласованию)

	8.
	Совершенствовать механизм планирования доходов районного бюджета. Повысить ответственность администраторов доходов  бюджетов за достоверность прогнозирования поступлений доходов
	постоянно
	Отдел экономики администрации района

Управление финансов администрации района,

 МИФНС России № 1 по Липецкой области (по согласованию)

	9.
	Обеспечить в текущем году снижение недоимки по платежам в бюджет района
	Ежемесячно                     на каждое 1 число месяца
	МИФНС России № 1 по Липецкой области (по согласованию),
Управление финансов администрации района

Администрации поселений
(по согласованию)

	10.
	Информировать налоговые органы о выданных разрешениях на проведение строительных работ организациями, состоящими на налоговом учете в других регионах Российской Федерации
	Ежемесячно
на каждое 1

число месяца
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации  района